*In epist. 50, ad Donnionem (scripta anno 393) tom. I, pag. 235, ironice sic loquitur:*

Frustra ergo Alexandri verti commentarios... et, ut humana contemnam, sine causa Gregorium Nazianzenum, et Didymum in Scripturis sanctis catechistas habui... Inventus est homo absque præceptore perfectus... qui eloquentia Tullium, argumentis Aristotelem, prudentia Platonem, eruditione Aristarchum, multitudinem librorum Chalcenterum, Didymum scientia Scripturarum, omnesque sui temporis vincat tractatores.

*In epist. 68, ad Castrutium (scripta anno 397) tom. I, pag. 408.*

Brevem tibi fabulam referam, quæ infantiae meæ temporibus accidit. Beatus Antonius cum a sancto Athanasio Alexandriae episcopo propter confutationem hæreticorum, in urbem Alexandriam esset accitus, et inisset ad eum Didymus vir eruditissimus, captus oculis, inter cæteras sermocinationes, quas de Scripturis sanctis habebant, cum ejus admiraretur ingenium, et acumen animi collaudaret, sciscitans ait: Num tris es, quod oculis carnis careas? cum ille pudore reticeret; secundo tertioque interrogans, tandem elicit, ut mœrorem animi simpliciter fateretur. Cui Antonius: Miror, ait, prudentem virum ejus rei dolere damno, quam formicæ, et muscæ, et culices habent, et non latari illius possessione, quam sancti soli, et apostoli meruerunt. Ex quo pervides, quod multo melius sit spiritu videre, quam carne; et illos oculos possidere, in quos peccati festuca non possit incidere.

*In epist. 71, ad Lucinium (scripta anno 398) tom. I, pag. 432.*

Origenes, et sancti Didymi pauca transtulimus, volentes nostris ex parte ostendere, quid Græca doctrina retineret.

*In Prologo comment. in Matthæum (scripto anno 398) tom. VII, pag. 6.*

Legisse me fateor ante annos plurimos in *Matthæum* Origenis viginti quinque volumina... Et Theophili Antiochenæ urbis episcopi commentarios : Hippolyti quoque martyris... ac Didymi Alexandrini... e quibus etiamsi parva carperem, dignum aliquid memoria scriberetur.

*In epist. 73, ad Evangelium (scripta anno 398) pag. 439. (Vide et Bedam in Quæstionibus in Genesim.)*

Illic devolutus est (Origenes), ut enim (Melchisedech) angelum diceret..... Transivi ad Didymum sectatorem ejus (nempe Origenis), et vidi hominem pedibus in magistri esse sententiam.

*In epist. 84, ad Pammachium et Oceaum (scripta anno 400) pag. 520.*

Apollinarium Laodicenum audivi Antiochiæ frequenter, et colui... Jam canis spargebatur caput, et magistrum potius, quam discipulum decebat. Perrexi tamen Alexandriam, audivi Didymum : in multis ei gratias ago. Quod nescivi, didici ; quod sciebam, illo docente, non perdi... Horum omnium frequenter in opusculis meis facio mentionem. Certe Apollinarii et Didymi inter se dogma contrarium est. Rapiat me ergo utraque turba diversum altrinsecus, quia magistrum utrumque consteatur.... Et audet quidam proferre literas meas ad Didymum, quasi ad magistrum. Grande crimen discipuli, si hominem eruditum, et senem magistrum dixerim. Et tamen volo inspicere ipsam epistolam, quæ tanto tempore in calumniam reservata est. Nihil præter honorem et salutationem continet.